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 PROTOKÓŁ  Nr 46/2023 
posiedzenia Komisji  Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu 
w dniu 19 kwietnia 2023 roku, godz.14.30 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Ryszard Dziura 
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
 
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
8 członków Komisji na ustawową liczbę 9, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych 
decyzji.  
 

Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia: 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zajęcia stanowiska odnośnie 

sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu, 
którego załącznik stanowi sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy 
zastępczej. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zajęcia stanowiska odnośnie 
oceny zasobów pomocy społecznej. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie podwyższenia wysokości 
wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzącego rodzinny dom 
dziecka. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie powołania składu osobowego 
Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej 
– Szpital w Iłży. 

5. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
W/w porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia - zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie zajęcia stanowiska odnośnie sprawozdania z działalności 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu, którego załącznik stanowi sprawozdanie 
z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej. 
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Jolanta Borek poinformowała, że Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie realizuje zadania powiatu w zakresie polityki społecznej, jest jednostką organizacyjną, 
zadanie realizuje razem z innymi podmiotami w tej sferze czyli: domami pomocy społecznej, 
Środowiskowym Domem Samopomocy, Powiatowym Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnym i 
warsztatami terapii zajęciowej.  PCPR realizuje politykę ukierunkowaną na wspieranie osób 
wykluczonych, osób społecznie narażonych na wykluczenie społeczne i wdrażają nową 
koncepcję polityki społecznej tj. koncepcję deinstytucjonalizacji, ma na myśli pieczę zastępczą i 
instytucjonalną. Realizowane są zadania ukierunkowane na wspieranie osób z 
niepełnosprawnością finansowane ze środków PFRON, jak również zadania ukierunkowane na 
opiekę i wsparcie osób dotkniętych marginalizacją i wykluczeniem społecznym, czyli zadania 
realizowane przez domy pomocy społecznej które są placówkami całodobowymi, świadczą 
usługi opiekuńcze, bytowe i wspomagające, jak również nowo powstały PCOM który jest 
tworem natury hybrydowej świadczącym usługi całodobowe i dzienne, również te podstawowe 
opiekuńcze, wspierające jak i specjalistyczne i ŚDS który realizuje zadania ukierunkowane na 
przywracanie zdolności do samodzielnego funkcjonowania na rzecz osób z zaburzeniami 
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psychicznymi. Z budżetu finansowanie jest także funkcjonowanie czterech placówek warsztatów 
terapii zajęciowej które w swej istocie ukierunkowane były na zdobywanie umiejętności przez 
osoby z niepełnosprawnościami przygotowujące do wchodzenia na rynek pracy. 
Poinformowała, że szczegółowe informacje znajdują się w przedłożonym materiale.  
 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 8 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zajęcia stanowiska 
odnośnie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu, 
którego załącznik stanowi sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy 
zastępczej. 
 
 
Przystąpiono do realizacji  2  pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie zajęcia stanowiska odnośnie oceny zasobów pomocy 
społecznej. 
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Jolanta Borek poinformowała, że przedłożony materiał to 
obligatoryjny obowiązek jednostek pomocy społecznej. Co roku jest przygotowywana ocena 
zasobów pomocy społecznej. Ocena ta dokonywana jest w oparciu o pewien standard, w ocenie 
koncentrują się na przedstawieniu zasobów jakimi dysponują i są to zasoby strukturalne w sensie 
infrastruktury i wyposażenia, jak również zasobach ludzkich, oraz zasobach finansowych, czyli 
oceniana jest każda kategoria pomocy społecznej funkcjonująca w powiecie, chodzi o PCPR jak 
również jednostki organizacyjne o których wcześniej mówiła i oceniane są właśnie pod kątem 
wyposażenia, infrastruktury, zasobów ludzkich, na ile one są adekwatne i umożliwiają 
realizowanie usług na poziomie standardów ustawowych oraz zasoby finansowe, na ile one są 
adekwatne względem potrzeb ludności zamieszkujących w powiecie radomskim. Sprawozdanie 
jest wykonane w pewnym standardzie odgórnym.   
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, czy to Rada ma ocenić te zasoby bo z przedłożonego 
materiału nie wynika czy jest to pozytywna ocena, czy nie.  
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Jolanta Borek poinformowała, że są krótkie wnioski końcowe 
zamieszczone, natomiast jest to robione w pewnym schemacie chociaż jako praktycy w opiece 
społecznej czasami widzieliby to inaczej. Jednak muszą to robić w standardzie jaki jest 
określony, jest to sprawozdawczość GUS-owska gdzie gromadzone są dane. 
 
Radny Ireneusz Kumięga stwierdził, że pani dyrektor używała sformułowania „osoby 
niepełnosprawne” a powinno być „osoby z niepełnosprawnością”. Poprosił żeby zwrócić na to 
uwagę, zwłaszcza w dokumentach oficjalnych.  
 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 8 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zajęcia stanowiska 
odnośnie oceny zasobów pomocy społecznej. 
 
 
Przystąpiono do realizacji  3  pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie podwyższenia wysokości wynagrodzenia dla rodzin 
zastępczych zawodowych oraz prowadzącego rodzinny dom dziecka. 
 
Zastępca dyrektora PCPR w Radomiu Urszula Molenda poinformowała, że ustawa                             
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w art. 85. ust. 1- 2 ustala minimalne 
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wynagrodzenie dla zawodowych rodzin zastępczych, prowadzących rodzinne domy dziecka i 
rodzin zastępczych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego. Zgodnie z art. 91 cytowanej 
ustawy, Rada Powiatu może w drodze uchwały podnieść wysokość świadczeń pieniężnych,                      
o których mowa powyżej. 
W związku z tym proponuje się podwyższyć wysokość świadczeń w następujący sposób: 

1) prowadzący rodzinny dom dziecka otrzymuje wynagrodzenie nie niższe niż 4 100 zł 
(brutto) miesięcznie, 

2) rodzina zastępcza zawodowa otrzymuje wynagrodzenie nie niższe niż  
4 100 zł (brutto) miesięcznie,   

3) rodzina zastępcza zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego otrzymuje 
wynagrodzenie nie niższe niż 5 084 zł (brutto) miesięcznie. 

Tracą moc uchwały Nr 405/XXXVIII/2021 Rady Powiatu Radomskiego z dnia 29 grudnia 2021 
r. oraz Nr 302/XXVII/2021 Rady Powiatu W Radomiu z dnia 29 stycznia 2021 r.  
 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy w sytuacji kiedy w pogotowiu opiekuńczym nie ma przez 
miesiąc dzieci to czy wówczas rodzina otrzymuje wynagrodzenie.  
 
Zastępca dyrektora PCPR w Radomiu Urszula Molenda poinformowała, że otrzymuje 
wynagrodzenie za ciągłą gotowość, natomiast nie ma wówczas środków finansowych na dzieci.  
Stwierdziła ponadto, że nie pamięta sytuacji kiedy to rodziny były bez dzieci. 
 
Radny Marek Jarosz zapytał kto kieruje dzieci do pogotowia rodzinnego.  
 
Zastępca dyrektora PCPR w Radomiu Urszula Molenda poinformowała, że sąd. To sąd 
kieruje dziecko do pieczy zastępczej, zwykle na czas postępowania. Wykonanie postanowienia 
sądu i wybór rodziny należy do PCPR. 
 
 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 8 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie podwyższenia 
wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzącego 
rodzinny dom dziecka. 
 
 
Przystąpiono do realizacji  4  pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie powołania składu osobowego Rady Społecznej przy 
Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej – Szpital w Iłży. 
 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poinformowała, że              
w  związku ze zbliżającym się upływem kadencji Rady Społecznej zaistniała konieczność 
powołania nowego składu osobowego Rady. Zgodnie z § 18 ust. 1 Statutu Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej - Szpital w Iłży kadencja Rady Społecznej 
przy SPZZOZ - Szpital w Iłży trwa 4 lata. Obecna kadencja Rady upływa 24 kwietnia 2023 r. 
Zgodnie z ustawą o działalności leczniczej i Statutem szpitala Radę Społeczną powołuje 
podmiot tworzący określając jej skład. 
 
Radny Ireneusz Kumięga stwierdził, że do tej pory w składzie Rady był przedstawiciel 
Wierzbicy, wójt gminy a teraz go nie ma. Zapytał czym to jest spowodowane. 
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Jolanta Borek poinformowała, że była przewodniczącą tej Rady i 
wie iż wystąpiła kwestia aktywności pracy wójta w tej Radzie. Wójt jest mocno obciążony 
swoimi obowiązkami i często był nieobecny na posiedzeniach Rady, a to powodowało sytuacje 
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tzw. „podbramkowe” wynikające z braku quorum. Nieobecności członków znacznie utrudniały 
pracę Rady.  
 
 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 8 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie powołania 
składu osobowego Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów 
Opieki Zdrowotnej – Szpital w Iłży. 
 
 
Przystąpiono do realizacji  5  pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                               
46 posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godz.14.45. 
 
 
Protokołowała:                                                                         Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                     / - / Ryszard Dziura



 
 



 


